300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

Hagfiade

Giiltig von Dienstag bis Samstag 11:45 Uhr bis 14:15 Uhr

(aufler Feiertags)

Gyros mit Zaziki,
Pommes frites

Gyros mit pikanter Sauce,
Pommes frites

Gyros mit Metaxasauce,
tiberbacken, dazu Pommes frites

Hiahnchenfilet mit Gyros,
Pommes frites und Zaziki
Spiefd mit Zaziki,

Pommes frites

Leber mit Gyros,

Pommes frites und Zaziki
Spief mit Gyros,

Pommes frites und Zaziki

Schweinesteak mit Gyros,
Pommes frites und Zaziki

Putenfilet mit Gyros,
Pommes frites und Zaziki

Schweinefleisch mit Spaghetti
mit Kase iiberbacken

Schweinefleisch mit gr. Nudeln
mit Kase iiberbacken

Kalamaria mit Kartoffeln,
Krautsalat und Fischsofle

Pangasiusfilet
mit Kartoffeln, Krautsalat und Fischsofie

Schollenfilet mit Fischsofle
dazu Kartoffeln

Rinderleber mit Zaziki,
Pommes frites

Schweinesteak mit Zaziki,
Pommes frites

Spaghetti Bolognese
mit Kase tiberbacken

Griech. Nudeln Bolognese
mit Kise tberbacken

2 Hacksteaks
mit Metaxasauce, Pommes frites

2 Hacksteaks

mit pikanter Sauce, Pommes frites

13,00

13,00

14,00

14,00

13,00

14,00

14,00

14,00

14,00

13,00

13,00

14,50

13,50

13150

13,00

13,00

12,00

12,00

13,00

13,00

Wabhlweise inkl. eines Salats vom Salatbuffet oder einer Tagessuppe.



10

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
23

Salte Loupener

Zaziki

pikant gewiirzte Joghurtspeise

mit Knoblauch und Gurken
Taramas

roter Kaviar a la Creme

gefiillte Weinblitter

mit Reis, dazu Zaziki

Kalamaris - Salat

Tintenfischsalat

Elies - Piperies

Oliven und Peperonis

Melitzana - Salat

Auberginensalat a la Creme
Tirosalata, scharf
Schafskise-Salat a la Creme
griechische Feta

Schafskdse mit Oliven und Peperoni
Pikilia fiir 1 Person

bestehend aus Nr. 1,2, 3,4,5,6,7, 8
Pitta - Fladenbrot mit Zaziki

Nvane %m,oeidm

Gebackene Zucchini

mit Zaziki

Gebackene Auberginen
mit Zaziki

Gebratene Paprika

mit Zaziki

Gegrillte Peperonis

mit Knoblauch-Dressing
Saganaki

Gebackener Schafkise
Schafkise aus dem Ofen
mit Tomaten, Paprika, Oliven,
Peperoni, Knoblauch und Zwiebeln
Frische Champignons

in pikanter Sofle mit Schinken
und Kise tiberbacken
Dolmadakia

Weinblatter gefiillt mit Reis und
Hackfleisch dazu Metaxasof3e
Muschel - Pfanne

mit Knoblauchsofle
Knoblauchbrot

Halloumi gegrillt
Ziegenkise

5,00

5,50
6,00
9,00
5,00
5,00
5,00
8,00
10,50

4,00

6,50
6,50
6,50
6,50
8,00

9,50

8,50

7,50

9,50

3,50
8,50



24
25
26

27
28
29
30
31
32
33

34

35

36

37
38
39
40
41
42

C’f@o,oe/&

Tomatensuppe mit Sahne

Hiihnersuppe

Bohnensuppe
(nach griechischer Art)

Thunfisch - Salat
Gemischter Salat
Putenstreifen - Salat
Hihnchenstreifen - Salat
Tomatensalat

Kleiner Bauernsalat

Grofier Bauernsalat

mit Tomaten, Gurken, Peperoni,
Oliven, Schafskise, Krautsalat
und Zwiebeln

Griiner Salat

Griine Bohnen, iiberbacken
in Tomatensofie mit Schafskise

Riesenbohnen, iiberbacken

in Tomatensof3e mit Schafskise
Reis in Tomatensofle

Pommes frites

Kartoffeln mit Schafskise

Pitta, griechisches Fladenbrot
Kroketten

Metaxasofle oder pikante Sofie

5,00
4,00
4,00

11,50
4,50
12,‘50
12,50
4,50
7,00
10,50

4,00

6,50
6,50

3,50
4,00
6,00
3,00
4,00
2,50



43

45

46

47

48

49

50

52

53

Kalamaria

Tintenfisch fritiert

mit Kartoffeln,
Knoblauchsofie und Salat

Pangasiusfilet
mit Kartoffeln,
Knoblauchsofie und Salat

Seezungenfilet
mit Kartoffeln,
Knoblauchsofie und Salat

Scampis gebacken
mit Kartoffeln,
Knoblauchsofie und Salat

Santorini - Teller
Pangasiusfilet und
Tintenfisch mit Kartoffeln,
Knoblauchsofie und Salat

Schollenfilet
mit Kartoffeln,
Knoblauchsofie und Salat

Insel - Teller
Scampis und Tintenfisch

mit Kartoffeln,
Knoblauchsofle und Salat

Paros - Teller

Schollenfilet und Tintenfisch
mit Kartoffeln,
Knoblauchsofie und Salat

Fischplatte fiir 1 Person
Scampis, Seezungenfilet,
Tintenfisch mit Kartoffeln,
Knoblauchsofle und Salat

Fischplatte fiir 2 Personen
Scampis, Seezungenfilet,
Tintenfisch mit Kartoffeln,
Knoblauchsofie und Salat

Wahlweise inkl. eines Salats vom Salatbuffet.

17,50

15,50

19,00

19,00

17,00

17,00

18,50

18,00

22,00

44,00



Spezialititern vom

54

55

56

57

58

59

590

60

600

61

62

63

65

Gyros - Zaziki

feingewtirztes geschnetzeltes
Fleisch vom Drehspief’ mit Reis,
Zaziki und Salat

Gyros mit pikanter Sofe
dazu Pommes frites und Salat

Gyros iiberbacken
in Metaxasofie, mit Kase, dazu
Pommes frites und Salat

Souvlakia

magere Fleischstiickchen am Spief3
mit Reis, Zaziki und Salat

Rinderleber

mit Reis, Zaziki und Salat
Bifteki

Hacksteak mit Schafskise gefillt,
dazu Reis, Zaziki und Salat
Bifteki iiberbacken

in Metaxasaofie mit Kise,

Pommes frites und Salat

Gegrillte Hacksteaks
mit Reis, Zaziki und Salat

Gegrillte Hacksteaks
mit pikanter Sauce,
Pommes frites und Salat
Lammkoteletts

mit Reis, griinen Bohnen,
Zaziki und Salat

Lammfilet

mit Reis, griinen Bohnen,

Zaziki und Salat

Lammfilet

in pikanter Sofle.

Pommes frites und Salat
Schweinesteaks

mit Reis, Krauterbutter, Zaziki und Salat

Wahlweise inkl. eines Salats vom Salatbuffet.

16,50

16,50

18,50

16,00

17,00

18,00

19,50

16,00

16,00

22,00

26,50

26,50

16,00




vornme ?M

650 Schweinesteakrollchen 17,50
gefiillt mit Halloumikise, Zaziki, Reis

griinen Bohnen, Krduterbutter und Salat
651 Schweinesteakrollchen 17,50

gefiillt mit Halloumikise, in Metaxasofle,
Pommes frites und Salat

652 Schweinesteakrollchen 17,50
gefiillt mit Halloumikise, in pikanter Sauce,

Pommes frites und Salat

66 Schweinesteaks 16,00
mit pikanter Sofe,
Pommes frites und Salat

67 Schweinemedallions 17,50
mit griinen Bohnen, Zaziki,
Reis und Salat

68 Schweinemedallions 17,50
mit Metaxasofie,
Pommes frites und Salat

69 Hihnchenfilet 16,50
mit Krauterbutter, Zaziki, Reis,
grilnen Bohnen und Salat

70 Hihnchenfilet 16,50

mit pikanter Sof3e,
Pommes frites und Salat

71 Hihnchenfilet 16,50
mit Metaxasofle,

Pommes frites und Salat

72 Putenfilet 16,50
mit Krauterbutter, Zaziki, Reis,
griinen Bohnen und Salat

73 Putenfilet 16,50
mit pikanter Sofe,
Pommes frites und Salat

74 Putenfilet 16,50
mit Metaxasofle,
Pommes frites und Salat

Wahlweise inkl. eines Salats vom Salatbuffet.



Lorn fé’a//

75 Hermes - Teller 17,50

Leber, Hacksteak, Gyros,
Zaziki, Reis und Salat

76 Apollon - Teller 17,50
Gyros, Spiefi, Zaziki,
Reis und Salat

77 Korfu - Teller 17,50
Schweinesteak, Gyros, Hacksteak,
Zaziki, Reis und Salat

78 Dorf - Teller 18,00
Spiefs, Schweinesteak, Gyros,
Zaziki, Reis und Salat

79 Fino - Teller 18,00
Putenfilet, Gyros, Leber,
Zaziki, Reis und Salat

80 Meteora - Teller 19,50
Gyros, Lammkotlett, Hacksteak,
Spief3, Zaziki, Reis und Salat

81 Marathon - Teller 18,50
Lammkotlett, Hihnchenfilet,
Gyros, Zaziki, Reis und Salat

82 Mykonos - Teller 18,00
Gyros, Tintenfisch, Zaziki
Reis und Salat

83 Herkules - Teller 21,00
Hacksteak, Rinderleber, Lammfilet,
Spief3, mit Zaziki, Reis und Salat

85 Kreta - Platte fiir 2 Personen 44,00

2 Lammbkotletts, 2 Lammfilets, Gyros
2 Spiefle, Zaziki, Reis und Salat

86 Athen - Platte fiir 2 Personen 44,00
2 Seezungenfilet, Tintenfisch, Gyros,
Zaziki, 2 Spiefle, 2 Hacksteak, Reis und Salat

87 Rhodos - Platte fiir 2 Personen 40,00
2 Hiahnchenfilets, 2 Hacksteaks, Gyros,
2 Leber, Zaziki, Reis und Salat

Wahlweise inkl. eines Salats vom Salatbuffet.



D LBerondeee

89 Schweinesteak iiberbacken 18,00
in Metaxasofie mit Kise, dazu

Pommes frites und Salat

90 Lammfilet iiberbacken 27,00
in Metaxasofie mit Kase, dazu
Pommes frites und Salat

91 Gefiilltes Schweinefilet 19,00
mit Schafskase, dazu Zaziki,
griine Bohnen, Reis und Salat

92 Schweinemedallions 17,50
mit pikanter Sofle, dazu

Pommes frites und Salat

95 Hihnchenfilet iiberbacken 18,00
in Metaxasofle, mit Kise, dazu
Pommes frittes und Salat

96 Putenfilet iiberbacken 18,00
in Metaxasofle, mit Kise, dazu

Pommes frites und Salat

Sannengedchte

98 Schweinefilet, klein geschnitten 19,50
in der Pfanne serviert, mit Weif8weinsofle,
frischen Champignons, Knoblauch,
dazu Pommes frites und Salat

99 Hihnchenfilet, klein geschnitten 19,00
in der Pfanne serviert, mit Weiflweinsofle,
frischen Champignons, Knoblauch,
dazu Pommes frites und Salat

100 Putenfilet, klein geschnitten 19,00
in der Pfanne serviert, mit Weiflweinsofle,
frischen Champignons, Knoblauch,
dazu Pommes frites und Salat

Wahlweise inkl. eines Salats vom Salatbuffet.



Ot dem SLackofer

102

103

104

Moussakas

eine griechische Auflaufspezialitit

aus gebratenen Auberginen, Zucchini,
Kartoffelscheiben und Hackfleisch,
tiberbacken mit einer Bechamelsofie,
dazu Salat

Spaghetti mit pikanter Sofle
mit Schinken und Kise iiberbacken,
dazu Salat

Spaghetti mit Metaxasofle

mit Schinken und Kise iiberbacken,
dazu Salat

Schweincfleich vom

105

106

107

108

109

110

112

113

114

115

116

117

Schweinefleisch mit griech. Nudeln
mit Kase iiberbacken, dazu Salat

Schweinefleisch mit Auberginen
Kartoffeln, Schafskise und Salat

Schweinefleisch mit griinen Bohnen
Kartoffeln, Schafskise und Salat

Schweinefleisch mit Riesenbohnen
Kartoffeln, Schafskise und Salat

Schweinefleisch mit Spaghetti
mit Kise iiberbacken, dazu Salat

Schweinefleisch mit Kartoffeln
Schafskise und Salat

Lanun vome

Lammbhaxe mit Auberginen
Kartoffeln, Schafskise und Salat

Lammbhaxe mit griinen Bohnen
Kartoffeln, Schafskise und Salat

Lammbhaxe mit Spaghetti
mit Kédse iberbacken, dazu Salat

Lammbhaxe mit Riesenbohnen
Kartoffeln, Schafskise und Salat

Lammbhaxe mit griech. Nudeln

mit Kise tiberbacken, dazu Salat

Lammhaxe mit Kartoffeln
Schafskise und Salat

Wahlweise inkl. eines Salats vom Salatbuffet.

17,50

13,50

13,50

17,50

17,50

17,50

17,50

17,50

17,50

18,50

18,50

18,50

18,50

18,50

18,50



88

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

(1 EHELE
(Nur fiir unsere kleinen Giste)
Schollenfilet

mit Pommes frites und Ketchup

Spaghetti mit Tomatensofle

mit Hackfleisch und Kase uberbacken
Mini-Gyros

mit Pommes frites und Ketchup
Mini-Spief3

mit Pommes frites und Ketchup
Griechische Nudeln

in Tomatensofle mit Hackfleisch

und Kise tiberbacken

Hihnchenfilet
mit Pommes frites und Ketchup

MM,MJZM/&
Joghurt

mit Honig und Niissen

Fruchtbecher

mit Eis und Sahne
Kinder-Eis

gemischt

Vanilleeis

mit heifler Schokoladensofie

Vanilleeis
mit heifer Himbeersofie

Gemischtes FEis
mit Sahne

Bananen-Split

mit drei Kugeln Eis u. Sahne

Baklava

Kuchenspezialitit aus Blatterteig,
Honig und Niissen,
dazu eine Kugel Vanille-Eis

Galaktopureko

Blétterteig mit Milch-Grief8-Creme
und Sirup, dazu Vanille-Eis

5,50

5,50

6,00

6,00

5,50

6,00

6,00

5,50

3,50

5,50

5,50

5,00

6,50

6,50

6,50



